DIÁRIO OFICIAL Nº 33318  61Segunda-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170025

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: F C A CUNHA EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para
ser utilizado pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 18.274,07 (dezoito mil, duzentos e setenta e
quatro reais e sete centavos)
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2017 a 13 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2017

Protocolo: 148460

.

.

PARTICULARES
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 002, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

NOME: Hésio Moreira Filho
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA). PERÍODO: 20 A 20/01/2017
OBJETIVO: Comparecimento ao TCM-PA
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel
PORTARIA Nº 001, DE 19 DE JANEIRO DE 2017
NOME: Manoel Brasilino da Fonseca
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA). PERÍODO: 20 A 20/01/2017
OBJETIVO: Comparecimento ao TCM-PA
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel
PORTARIA Nº 003, DE 19 DE JANEIRO DE 2017
NOME: Paulo Roberto Dos Santos Franco
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA). PERÍODO: 20 A 20/01/2017
OBJETIVO: Comparecimento ao TCM-PA
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel
PORTARIA Nº 006, DE 30 DE JANEIRO DE 2017
NOME: Paulo Roberto Dos Santos Franco
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA). PERÍODO: 30 A 30/01/2017
OBJETIVO: Comparecimento à FIEPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel
PORTARIA Nº 004, DE 30 DE JANEIRO DE 2017
NOME: Denise Terezinha Gabriel
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA). PERÍODO: 30 A 30/01/2017
OBJETIVO: Comparecimento à FIEPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel
PORTARIA Nº 005, DE 30 DE JANEIRO DE 2017
NOME: Fabiana Santos Silva
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA). PERÍODO: 30 A 30/01/2017
OBJETIVO: Comparecimento à FIEPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 148697

.

.

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através
do (a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, em
cumprimento à ratifi cação procedida pelo (a) S.r. (a) SOLANGE
MOREIRA DE AGUIAR, SECRETARIO, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto:
Agenciamento de passagens fl uviais Itaituba/Santarém e

Santarém/Itaituba para atender a demanda do Fundo Municipal
de Assistência Social. Contratado: EMPRESA DE NAVEGAÇÃO
ERLON ROCHA TRANSPORTES LTDA ME no valor de R$ 21.400,00
(vinte e um mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: art.
24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CLAUDIA MARILIA ASSIS ALVES -Comissão de Licitação-
Presidente

Protocolo: 148701

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017
ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA 2017. DATA DE
ABERTURA: 10/ 03 / 2017. HORA: 9H; TIPO DE LICITAÇÃO:
CHAMADA PÚBLICAENDEREÇO: BARRACÃO DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEMDAS, LOCALIZADA NA AV.
TRANSAMAZONICA (RUA 5ª), BAIRRO BELA VISTA, ENTRE A
TRAV. JOÃO PESSOA E A TRAV. LAURO SODRÉ, ITAITUBA-PA.
MARIANE BARBARA AIRES DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Protocolo: 148705

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
OTIMO INDUSTRIA DE CONCENTRADO DA AMAZONIA
LTDA, CNPJ 07.211.961/0005-18
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL
MEIO AMBIENTE DE
ANANINDEUA/PA SEMMA A LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
Nº LO2717 PARA A
ATIVIDADE DE COMERCIO ATACADISTA DE CERVEJA, CHOPE E
REFRIGERANTE COM
O ENDEREÇO BR 316 KM 09 Nº 1657 CENTRO, ANANINDEUA/PA.

Protocolo: 148709

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017
OBJETO: Contratação de empresa p/ fornecimento de passagens
aéreas; ABERTURA: 03/03/2017, às 13:30 horas.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017
OBJETO: Aquisição de combustíveis; ABERTURA: 03/03/2017, às
15:00 horas.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos (materiais
de limpeza, gêneros alimentícios e peças de reposição para
veículo) ABERTURA: 03/03/2017, às 16:30 horas; LOCAL P/
RETIRADA E INFORMAÇÕES DOS EDITAIS Nº. 001, 002 e
003/2017: Av. Castelo Branco nº. 900, Centro, Brasil Novo/PA,
das 08:00 às 13:00 horas. Brasil Novo/PA, 16/02/2017 - José de
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 148713

A E. S. TORRES COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ Nº
20.586.338/0001-84, à Rua Cuiabá, 15, Quadra 24, Nossa
Senhora Aparecida, torna público que Solicitou à SEMMA - Novo
Repartimento/Pa  a Licença de Operação para atividade de
comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância
de produtos alimentícios - supermercados.

Protocolo: 148717

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não
foram localizados-284422878-carlos alberto mathias cabral-
banco bradesco s.a.-r$1223,44-dm-6826/002-moises assuncao
de oliveira 94831700282-jvr comercio belem ltda - me-r$468,34-
dm-5376-tabita pcliveira 74246810282-fbc informatica ltda
epp-r$215,80-dm-228 m-caxias representacoes ltda-azzare
four-r$1106,30-cc-250005222-raimundo reis de souza-omni
s/a credito fi nanciamento e investimento-r$53824,32-dm-
00048422-0-azevedo & passos ltda - me-tramontina belem
sa-r$929,00-dm-negoc06-rzl comerc e serv ltda-mecatron
eletrica a i ltda-r$5000,00-dm-negoc03-rzl comerc e serv ltda-
mecatron eletrica a i ltda-r$5200,00-dm-57474-a b com serv
de refrig ltda-mecatron eletrica a i ltda-r$5565,78-dm-0942-
zuzu variedades inform comerecio e varej-r j f brasil-r$559,00-
dm-002618-triunfoterra terraplenagem e logistica eireli-r &
a locacao de veiculos ltda me-r$1600,00-dm-18.181/a-nadio
klesio pimentel goncalve-m.w. dist de autopecas eireli-r$98,00-
dm-411525310-roziane lima lopes-banco safra sa/kenerson i c

prods optico ltda-r$202,48-dm-7483-nilson pimentel de melo-
silva rodrigues s r ltda me-r$300,00-dm-nf01033504-alexandra
gobitsch-sousam imp e exportacao ltda-r$878,18-dm-40838
cc-marcelo da rocha farias-agropecuaria terra nostra ltda-
r$979,50-dm-40838 ac-marcelo da rocha farias-agropecuaria
terra nostra ltda-r$979,50-dm-slq 22 01-alfredo fi lho da silva
alves-building servicos de engenharia ltda - m-r$1000,00-
dm-016109-moizaniel de moraes soares-distseg servico e
comercio equip de seguranca-r$248,14-dm-557018/c-maria do
socorro de souza santos 6290-hope do nordeste ltda-r$447,97-
dm-4820 1/2-afn construcoes e servicos ltda-almeida com de
materiais de construcao e serv-r$3265,30-cc-547209494-
gilberto santos vaz-banco itaucard s/a-r$28020,42-dm-
nf00087504-alexandra gobitsch-sousam imp e exportacao ltda-
r$1862,00-dm-nf00241102-claudio fi delis de oliveira-sousam
imp e exportacao ltda-r$2563,64-dm-134465-hugo e nazare
comercio e servicos ltda--loja do borracheiro-r$232,25-dm-
002-aspam - construcoes e servicos ltda-posto rei das selvas
ltda-r$12661,51-dm-003-aspam - construcoes e servicos ltda-
posto rei das selvas ltda-r$20356,98-dm-014903-daniel da
silva santos-brasil rent a car ltda-r$1002,00-dm-2342 d-mpp
dos reis epp-clara neve comercio de roupas ltda me-r$1620,35-
dm-004303a-maurino dos santos paulo 12466980215-schwartz
e matos comercio importacao e e-r$1581,51-dm-0000010274-
sd comercial ltda - epp nf.000013493-instituto da qualidade
automotiva - iqa-r$8271,74-dm-0000007885-sd comercial
ltda - epp nf.000011107-instituto da qualidade automotiva
- iqa-r$7672,51-dm-0000007833-sd comercial ltda - epp
nf.000004626-instituto da qualidade automotiva - iqa-r$291,36-
dm-003333-03-domed representacoes ltda me-biofhitus
laboratorio nutraceutico ltda me-r$412,92-dm-002.677/01-
maria do socorro da silva alves-industria e comercio de cavilhas
lufra ltda.-r$691,88-dm-7027118801-adalberto da c lima fi lho-
darling confeccoes ltda-r$837,10-dm-49.674/01-marcus vinicius
dos anjos pereira-brazz brazz papelaria material de escritorio-
r$852,31-dm-130/92-honoria maria trindade sarmento-ancora
construtora & incorporadora ltda-r$1374,96-dm-462601-higi
saude com. prod. higiene limpeza-escovaplast fabricacao
comercio de vassouras-r$1430,00-dm-nf2592-conecta servicos
comer. e conserv. lt-tec-in-tel solucoes telecomunicacoes ltda-
me-r$2600,00-dm-r00313103-vitoria dist logist e transportes
ltd-vitoria comercio e industria de derivados da-r$2812,80-
dm-096-ms de sousa alves-luiz alberto ribeiro da cunha - me-
r$1250,00-dm-0003662901-jerfeson vitor farias 30333040-distr
cummins minas-r$783,72-dm-079844/c-maia e ramalheiro
ltda epp-tommy hilfi ger do brasil s/a-r$1464,00-dm-05/05-
crianorte pescados ltda-emr participacoes e imoveis-r$1800,00-
dm-243-02/04-m j brito vieira me-campos & rodrigues ind e
com-r$2054,44-dm-11177/03-fl avio pereira dias-comercial
faria comercio e servicos prod. seg-r$515,68-dm-r00313203-
vitoria dist logist e transportes ltd-vitoria comercio e industria
de derivados da-r$2812,80-dm-0913672804-aline menezes
miranda-magnum da amazonia-r$686,59-dm-0258645202-j
da c da silva coelho-bcr c.i.ltda-r$431,47-dm-nf 1699-e de f
da s santos comercial-novo frescor industria e comercio ltda
--r$1541,70-dm-2482-l.m. lima de oliveira ref e construcoes-gc
comunicacao s/c ltda-r$2000,00-dm-2506-l.m. lima de oliveira
ref e construcoes-gc comunicacao s/c ltda-r$2500,00-dm-
18.181/b-nadio klesio pimentel goncalve-m.w. dist de autopecas
eireli-r$335,00-dm-00117093-tratomaq tecnologia emequipam-
global air cargo ltda-r$543,58-dm-292810-1/4-daiane aline
raubeer garcia 544496692-cooperativa de credito horizonte -
sicoob hor/aramoveis indu-r$197,10-dm-031045131a-con art
projetos e construcoes ltda-irmaos teixeira ltda-r$610,25-dm-
6003/02-laudilene nunes o de almeid 563894422-adria festa
velas e decoracoes ltda-r$784,30-dm-031045013a-con art
projetos e construcoes ltda-irmaos teixeira ltda-r$1398,38-dm-
292367-1/4-daiane aline raubeer garcia 544496692-cooperativa
de credito horizonte - sicoob hor/aramoveis indu-r$1965,60-
dm-20160390-ml ribeiro lopes construcoes - epp-equiplas
comercio de produtos para pisci-r$1629,09-dm-041880b-maia
e ramalheiro ltda-le lis blanc deux comercio e confeccoes-
r$1126,00-dm-3034150100-m.j.brito vieira-sul invest fundo
de investimento em dire/industria de plasti-r$1275,43-dm-nd-
028416-cantidio alves da silva neto-dhl equipamentos-r$477,00-
dm-00018180 2-i g barbosa-epp-a c de paiva-r$220,82-
dm-00807312 1-hangar cafe comercio de alimentos ltda-colina
distrb prod alim ltda-r$579,60-dm-10957002-j c v c texeira
comunicacao visual-martins comercio e importacao ltda epp-
r$723,58-dm-183420005-cristiane do socorro silva da costa-
moinhos cruzeiro do sul s a-r$680,00-ch-033000125-jdd rufi no
fi lho eireli-credit brasil fomento mercantil s.a-r$50000,00-
ch-033000128-jdd rufi no fi lho eireli-credit brasil fomento
mercantil s.a-r$50000,00-dm-204710260-alan jones silva
vasconcelos-banco safra sa/kenerson i c prods optico ltda-
r$191,16-dm-221818/001-m.v. tavares servicos e repres-banco
daycoval s a/kako confeccoes ltda-r$246,22-dm-518225-3/3-
offi  ce design com. de moveis e-martinucci ind de estofados-
r$657,52-dm-n197882-aluizio moraes pacheco epp-samhwa